de la liquidación aprobada del crédito y la suma a aprobar es la que fue liquidada por 

el Despacho, es decir:  (1) para la señora ONALVIS SEGUNDO SARIEGO LOZANO, 

por prestaciones sociales y vacaciones indexadas la suma $4.769.317, más las 

costas del proceso Ordinario $454.263, para un total de cinco millones doscientos 

veintitrés mil quinientos ochenta pesos m/cte ($5.223.580) por lo que este 

Despacho judicial señalará por concepto de agencias en derecho la suma 

DOSCIENTOS OCHO MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 

M/CTE.($208.943) y; (2) MARELVIS YAJAIRA SARIEGO GENES por 

prestaciones sociales y vacaciones indexadas la suma $4.769.317, más las costas 

del proceso Ordinario $454.263, para un total de cinco millones doscientos veintitrés 

mil quinientos ochenta pesos m/cte ($5.223.580) por lo que este Despacho judicial 

señalará por concepto de agencias en derecho la suma DOSCIENTOS OCHO MIL 

NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS M/CTE.($208.943), y por secretaría 

se ordenará liquidar las costas e incluir en ellas la suma anterior. 

Seguidamente se procede a desatar la solicitud de secuestre de bien inmueble con 

M. I, No. 307-1356, de la oficina de Girardot - Cundinamarca, y se dio el respectivo

[...]

En consecuencia, APRUEBASE LA LIQUIDACIÓN en la forma en que fue 

modificada en la considerativa, y téngase como valores de la obligación los incluidos en 

la liquidación modificada efectuada por el despacho, de la que da cuenta la parte motiva 

de este proveído, la cual asciende a la suma de cinco millones doscientos veintitrés mil 

quinientos ochenta pesos m/cte ($5.223.580) para la actora ONALVIS SEGUNDO 

SARIEGO LOZANO, y la suma de cinco millones doscientos veintitrés mil quinientos 

ochenta pesos m/cte ($5.223.580) para la demandante MARELVIS YAJAIRA 

SARIEGO GENES. 

SEGUNDO: ORDENASE la elaboración de la liquidación de costas por secretaría, 

inclúyase en ella la suma de DOSCIENTOS OCHO MIL NOVECIENTOS CUARENTA 

Y TRES PESOS M/CTE. ($208.943), como agencias en derecho para cada una de 

las actoras, en armonía con lo expuesto en la parte motiva. 

TERCERO: DECRETASE el secuestro del bien inmueble con matrícula inmobiliaria 

número 307-1356 Inscrito en la oficina de instrumentos públicos de Girardot –